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 جبهعت الكزخ للعلىم        

 العلىمكليت               

 السيزة الذاتيت العلويت      

 

 

 سٜ ػثسالله ضش١س اٌعثٛضٞٔ الإؼُ اٌصلاشٟ ٚاٌٍمة 

 10/7/1963 اٌّٛا١ٌس 

 حِرعٚظ اٌحاٌح الاظرّاػ١ح

 لا ٠ٛظس الأتٕاءػسز 

 حاؼثاخ  اٌررصص اٌؼاَ

 اٌصواء الاصطٕاػٟ اٌررصص اٌسل١ك

 nadaar63@kus.edu.iq اٌثط٠س الإٌىرطٟٚٔ

 

 

 

 ؼٕح اٌحصٛي ػٍٝ اٌشٙازج اٌمؽُ / اٌى١ٍح اٌعاِؼح اٌّأحح ٌٍشٙازج اٌشٙازج اٌحاصً ػ١ٍٙا

اٌّا١ٌع٠ح/ ٛغ١ٕح عاِؼح اٌاٌ اٌسورٛضاٖ

 ِا١ٌع٠ا

 2016 و١ٍح ذىٌٕٛٛظ١ا اٌحاؼثاخ

 2002 و١ٍح اٌطش١س رىٌٕٛٛظ١ح عاِؼح اٌاٌ اٌّاظؽر١ط

الازاضج ٚالالرصاز/لؽُ و١ٍح  اٌعاِؼح اٌّؽرٕصط٠ح ىٍٛض٠ٛغاٌث

 الاحصاء

1985 

 
 

 

 ؼٕح اشغاي اٌّىاْ اٌٛظ١فٟ اٌّىاْ اٌٛظ١فٟ اٌؼٕٛاْ اٌٛظ١فٟ

 احصائَٟ. 

 

 احصائٟ 

 احصائٟ اٚي

ِٕظّح اٌطالح اٌصض٠ح اٌؼطال١ح/ لؽُ اٌررط١ػ 

 ٚاٌّراتؼح

 

1986 

 

1990 

1996 

 2003 طٞاٌرص١ٕغ اٌؼؽى ضئ١ػ احصائ١١ٓ

 2005 ظاِؼح إٌٙط٠ٓ / و١ٍح اٌحمٛق ِسضغ ِؽاػس

 2010 ظاِؼح تاتً /و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ِسضغ

 2017 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح ٌلاؼاؼ١ح أؼراش ِؽاػس

 

 

 ذاض٠د إٌشط وٍّاخ ِفراح١ح ػٓ اٌثحس  اؼُ اٌثحس

Numeral Recognition Using 

Statistical Methods 

Comparison Study 

Numeral, Recognition, 

Discriminant 
2010 

 

 الشهبداث 

 السلك الىظيفي

 ينالتعلالوشزوعبث البحثيت التخصصيت لخذهت البيئت والوجتوع أو تطىيز 

 الشخصيت الوعلىهبث
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Classification and 

Reconstruction Algorithms 

for the archaeological 

Neural Networks, 

Artificial intelligence, 

Computer graphics, 

Archaeological, 

Reconstruction. 

2018 

Recognition of Cuneiform 

Symbols Using Neural 

Network 

Cuneiform, Symbols, 

Numerals, Recognition, 

Backpropagation 

2018 

 

 

 

 اٌؼاَ اٌسضاؼٟ اٌسضاؼ١ح اٌّطحٍح اٌؼاَ اٌررصص اؼُ اٌّازج

Computer's components 2005-2003 اٌصا١ٔح و١ٍح اٌحمٛق 

Hypertext Markup 

Language (HTML) 

 2012-2008 اٌصاٌصح اٌؼٍَٛ

SPSS 

Adobe Photoshop 

 اٌؼٍَٛ

 اٌؼٍَٛ

 اٌطاتؼح

 اٌطاتؼح

2008-2012 

2008-2012 

Microsoft Office ٍَٛ2018-2008 اٌصا١ٔح اٌؼ 

Structured Programming 2018 الأٌٚٝ اٌط٠اظ١اخ ٚاٌحاؼٛب 

C++ language 2018 الأٌٚٝ اٌط٠اظ١اخ ٚاٌحاؼٛب 

 2018/2019 الأٌٚٝ و١ٍح اٌؼٍَٛ اؼاؼ١اخ اٌحاؼٛب

 2018/2019 اٌصا١ٔح و١ٍح اٌؼٍَٛ ذح١ًٍ احصائٟ

MATLAB language ٍَٛ2018/2019 الأٌٚٝ و١ٍح اٌؼ 

ِرمسِح  MATLAB 

language 

 2018/2019 اٌصا١ٔح و١ٍح اٌؼٍَٛ

 Medical ذح١ًٍ اٌصٛض اٌطث١ح

Image Analysis 

 2020/2021 اٌطاتؼح و١ٍح اٌؼٍَٛ

 Medicalِؼاٌعح اٌصٛض اٌطث١ح 

Image Processing 

 2020/2021 اٌطاتؼح و١ٍح اٌؼٍَٛ

 

 

 

تحؽة الأِط الازاضٞ اٌّطلُ   2012-2011ذلاي فرطج اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ١ح وٍ -ِس٠طج اٌّٛلغ الاٌىرطٟٚٔ فٟ ظاِؼح تاتً 

 16/3/2011فٟ  6269

 . 1/10/2018ٌٚحس  1/12/2017ضئ١ؽح لؽُ اٌط٠اظ١اخ ٚاٌحاؼٛب فٟ ظاِؼح تاتً / و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ِٓ 

 629حؽة الأِط الأزاضٞ  ٌٚغا٠ح ا٢ْ -2018ذلاي فرطج اٌؼٍَٛ و١ٍح  - اٌّٛلغ الاٌىرطٟٚٔ فٟ ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ ِس٠طج

 .17/10/2018فٟ 

 10/5/2020-1/6/2019ِس٠طج ِطوع اٌحاؼثح فٟ ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ ذلاي اٌفرطج 

 ؼٕٛاخ. 3ٌّسج  IEEEفٟ ظّؼ١ح  جػعٛ

اٌثاحص١ٓ ، الأرّاء اٌٝ شثىح تٛاتح  Google Scholarا١ّ٘ح ٕٙا )ا١ّ٘ح اٌسضاؼح فٟ ِا١ٌع٠ا، اػساز ػسج ٔسٚاخ ِ

Research Get)ٚغ١ط٘ا ، 

،  Accessاػساز ػسج زٚضاخ ٌٍّٛظف١ٓ اّ٘ٙا )ذٕص١ة اٌحاؼثاخ، ذطث١ماخ الاٚف١ػ، اػساز الأظّح تاؼررساَ ذطث١ك 

 الوهبم التذريسيت 

 بم العلويت النشبطبث والوه
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 ( .SPSSٔظاَ 

 اٌطاٌة ذرثغ ، ٌٍعاِؼح اٌٛظ١ف١ح اٌسضظاخ ، اٌعاِؼح ٌّٕرؽثٟ الافطاز ٔظاَ ، آ١ٌاخ ، اٌثٕه وشف ِطاتمح) ِصً أٔظّح إػساز

 (.اٌثط٠س ذؼمة ،

 اػساز ذُ ح١س ،2008 ز٠ؽّثط 31/  تاتً ظاِؼح/  إٌٛػ١ح اٌّررصصح ٌٍثطِع١اخ اٌصأٟ اٌؽٕٛٞ اٌّؼطض فٟ شاضود

 اٌى١ٍاخ ظ١ّغ ٚفٟ اٌعاِؼح ضئاؼح فٟ ػ١ٍٗ الاػرّاز ٚذُ( تاتً ظاِؼح ٌّٕرؽثٟ اٌٛظ١ف١ح اٌسضظاخ) ٠ّصً ٔظاَ

 .24.57٘ٛ  23/10/2018ٌغا٠ح ٚذم١ّٟ  ResearchGate (RG)ػعٛج فٟ شثىح 

   23/10/2018ٌغا٠ح  Google Scholarػٍٝ   Citation & H-indexػسز الالرثاؼاخ 

 Citation=37 

h-index=3 

h10-index=2 

 (MOS)ٌسٞ شٙازج 

Microsoft Office Specialist 2003/Official Certification/MASTER from Jordan 22/03/2007. 

IC3 Certification from University of Babylon in date 19/9/2010. 

TOEFL Certification. 

The 3
th
 National Doctoral Seminar on Artificial Intelligence Technology, 22/11/2014, 

Faculty of Information Science and Technology , Universiti Kebangsaan, Malaysia. 

The 4
th
 Artificial Intelligence Technology Postgradate Seminar, 22-23/10/2015, Faculty of 

Information Science and Technology , Universiti Kebangsaan, Malaysia.  

IMEKO International Conference on Metrology for Archaeology and Cultural Heritage, 

Lecce, Italy, October 23-25, 2017 

 

1. Neural Network Based Segmentation Algorithm for Arabic Characters Recognition, Journal of 

University of Babylon, Pure and Applied Sciences, 19(3), 2011, pp.823-828. 

2. Numeral Recognition Using Statistical Methods Comparison Study, Baghdad Science Journal 

2011, 8(1), 188-196. 

3. Proposed Preprocessing Algorithm for Signatures Recognition, Unversity of Babylon, Journal of 

College of Basic Education, 2012, Vol. Special, pp. 54-62. 

4. A Polynomial Function in the Automatic Reconstruction of Fragmented Objects, Journal of 

Computer Science, 2014, 10 (11), 2339-2348. 

5. A Survey of Computer Methods in Reconstruction of 3D Archaeological Pottery Objects, 

International Journal of Advanced Research, 2015, 3 (3), 712-714. 

6. Using both HSV Color and Texture Features to Classify Archaeological Fragments, Research 

Journal of Applied Sciences, Engineering And Technology, 2015, 10 (12), 1396-1403. 

7. A Survey of Classification and Reconstruction, Methods for The 2D Archaeological Objects 

International Symposium on Technology Management and Emerging Technologies (Istmet), 

Langkawi, Kedah, Malaysia, IEEE Xplore, 2015, 142-147. 

8. Archaeological Fragments Classification Based on RGB Color and Texture Features,  Journal of 

Theoretical And Applied Information Technology, 2015, 76 (3), 358- 365. 

9. Reconstruction of Ancient Two-Dimensional Objects, Int'l Journal of Computing, 

Communications & Instrumentation Engg. (IJCCIE), 2016, 3 (2), 224-228. 

10. Classification Archaeological Fragments into Groups, Research Journal of Applied Sciences, 

Engineering and Technology, 2017, 14(9), 324-333. 

11. Object Segmentation from Background of 2D Image, Journal of University of Babylon, Pure 

and Applied Sciences, 2018, 26 (5), 204-215. 

12. Recognition of Cuneiform Symbols Using Neural Network, Journal of Theoretical and Applied 

Information Technology 96 (17), 5857-5868 

 البحىث الونشىرة 
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13. Hiding Text in AVI Video File by Method of Least Significant Bit, Journal of Engineering and 

Applied Sciences, 2019, 14 (6), 1999-2006. 

14. Classification and Reconstruction Algorithms for The Archaeological Fragments, Journal of 

King Saud University – Computer and Information Sciences, 2020, Vol. 32, pp.883–894. 

15. Reconstruction algorithm for archaeological fragments using slope features, ETRI Journal 42 (3), 

420-432. 

 

 

 

 

 اٌؽٕح الأِط اٌطلُ اِط اٌٍعٕح / اٌرى١ٍف / اٌرى١ٍف اٌٍعٕح

 ذط٠ٛط ٔظاَ الأفطاز اٌشثىٟ

 ٌعٕح اٌثاظاخ

 ذص١ُّ ِٛلغ اٌىرطٟٚٔ ٌٍى١ٍح

 ذصح١ح اٌسفاذط الاِرحا١ٔح ٌّازج اٌحاؼثاخ

 الإزاضج ٚاٌرسل١ك

فحص ٍِرصاخ اٌثحٛز اٌّشاضوح فٟ اٌّؤذّط 

 .اٌؼٍّٟ اٌطاتغ

 ضئاؼح ظاِؼح تاتً

 تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١حظاِؼح 

 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

13320 

1365 

1636 

2269 

3804 

2019 

2008 

2009 

2010 

2010 

2010 

2011 

 2011 26372 ضئاؼح ظاِؼح تاتً ؼحفطظ غٍثاخ اٌّرمس١ِٓ ٌٍرؼ١ٓ فٟ اٌعاِ

 2011 45 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ذ١ٍح الاظِح

 2016 11151 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ِراتؼح اٌحٍماخ اٌسضاؼ١ح ٚإٌسٚاخ

ِراتح ٔشط تحٛز الاؼاذصج فٟ ِعلاخ شاخ ِؼاًِ 

 ذأش١ط

 2017 7789 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 2017 4638 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ِراتؼح ٔشط اٌثحٛز اٌراصح ت١َٛ اٌؼٍُ

ِراتؼح ِٚطاظؼح اٌثحٛز إٌّشٛضج ػٍٝ ِحطواخ 

 إٌشط اٌؼاٌّٟ

 2017 4042 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 Googleِراتؼح ٚذؽع١ً الأؼاذ١ص ػٍٝ ِحطن 

scholar 

 2017 3540 اؼ١حظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼ

ٌعٕح اِرحا١ٔح، ٌعٕح ػ١ٍّح، ِراتؼح اٌعٞ اٌّٛحس، 

 اٌرؼ١ٍُ الاٌىرطٟٚٔ، الاشطاف ػٍٝ اٌّطحٍح الأٌٚٝ

 2017 10841 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 2017 9098 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح أشاء ز١ًٌ الأعاظاخ

 2018 3249 ١ح اٌرطت١ح الاؼاؼ١حظاِؼح تاتً/وٍ Black Boardزضاؼح ٔظاَ 

 2018 4028 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ٌعٕح ػ١ٍّح لإلاِح اٌّؤذّط اٌؼٍّٟ الأٚي

اٌٍعٕح اٌرحع١ط٠ح ٌّؤذّط ِٕالشح تحٛز ذرطض 

 اٌطٍثح

 2018 3070 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 2018 850 ً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١حظاِؼح تات ذطظّح اٌثحٛز ٚٔشط٘ا فٟ اٌّحطواخ اٌؼا١ٌّح

 2018 3847 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ٌعٕح ذحس٠س اٌّعلاخ اٌؼا١ٌّح اٌراصح تإٌشط

 2018 6257 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ٌعٕح زضاؼح ٚذحس٠س إٌّا٘ط 

 2018 5238 ؼاؼ١حظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الا ٌعٕح ِٕالشح اٌثحٛز اٌّشاضوح فٟ اٌّؤذّط

 ٌعٕح اذلاف اٌسفاذط الاِرحا١ٔح اٌفطػ١ح

 ٌعٕح اذلاف اٌسفاذط الاِرحا١ٔح اٌّطوع٠ح

 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

57430 

5744 

2018 

2018 

 2018 4483 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح ٌعٕح ضػا٠ح اٌّثسػ١ٓ

 25/3/2019 98 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ ساز و١ٍح ػٍَٛ اٌث١أاخٌعٕح اؼرح

 اللجبى والتكليفبث 
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 ِطوع٠ح ٌعٕح ػ١ٍّح

 ٌعٕح اِرحا١ٔح

ٌعٕح ِراتؼح اٌحؽاتاخ اٌشرص١ح ػٍٝ ِٛلغ 

Google Scholar 

 ٌعٕح اٌثحٛز اٌؼ١ٍّح

 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ/ و١ٍح اٌؼٍَٛ

 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ/ و١ٍح اٌؼٍَٛ

 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ/ و١ٍح اٌؼٍَٛ

 

 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ/ و١ٍح اٌؼٍَٛ

613 

178 

52 

 

39 

2018 

29/4/2019 

22/4/2019 

 

29/10/2018 

 1/11/2020 590 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ/ و١ٍح اٌؼٍَٛ ٌعٕح اضشاز

 1/11/2020 590 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ/ و١ٍح اٌؼٍَٛ ٌعٕح اظرّاع ِعٍػ اٌمؽُ

 1/11/2020 590 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ/ و١ٍح اٌؼٍَٛ ٌعٕح إٌشاغاخ اٌصف١ح ٚاٌلاصف١ح

 

 

 

1. Proposed Preprocessing Algorithm  for Signatures Recognition, Basic Education 

College Magazine For Educational and Humanities Sciences, 2012, Vol. Special, 54-

62. 

2. A Survey of Classification And Reconstruction, Methods For The 2D Archaeological 

Objects International Symposium on Technology Management and Emerging 

Technologies (Istmet), Langkawi, Kedah, Malaysia, IEEE Xplore, 2015, 142-147. 

3. Reconstruction of Ancient Two-Dimensional Objects, Int'l Journal of Computing, 

Communications & Instrumentation ENGG. (IJCCIE), 2016, 3 (2), 224-228. 

4. Classification and Reconstruction Algorithms for the Archaeological Fragments

 IMEKO International Conference on, Metrology for Archaeology and Cultural 

Heritage, Lecce, Italy, October 23-25, 2017,  Italy. 

 اٌسٚضاخ اٌرٟ شاضود ف١ٙا:

Scientific Statistic course, Fox Base System, Computers Maintenance, 3D Max 

Application, Statistic System SPSS, Methodology Course, ISO/IEC 17025:2017. 

 فٟ غٕطا ظاِؼح/اٌؼٍَٛ و١ٍح ِغ تاٌرؼاْٚ اٌؼطال١ح اٌرٛاضظِٟ ٌعّؼ١ح اٌؽازغ اٌسٌٟٚ اٌؼٍّٟ اٌّؤذّطاٌّشاضوح فٟ اػساز 

 2020 اٌصأٟ ذشط٠ٓ 23-22 ِصط

 اٌّؼٙس ِغ تاٌرؼاْٚ اٌرٛاضظِٟ ظّؼ١ح الاِرٗ اٌصٞ اض١ٕ١ِا- ٠ط٠فاْ فٟ اٌصآِ اٌسٌٟٚ اٌؼٍّٟ اٌّؤذّط فٟ ِٚشاضوح اٌماء

 ٚاٌرؼ١ّ١ٍح اٌرطت٠ٛح ٚاٌرىٕٛظ١اخ ٚاٌؼطفاْ ٌٍرطت١ح اٌثحص١ح ٚاٌٛحسج إٌّاض ذٛٔػ ظاِؼح فٟ إٌٙسؼ١ح ٌٍسضاؼاخ اٌرحع١طٞ

 :ػٓ اٌثحس اٌّٛؼَٛ 2021 آب 25-24 اٌفرطج ذلاي الافرطاظ١ح ذٛٔػ ظاِؼح فٟ

Selecting the Important Features to Classify the Archaeological Fragments by Using 

Statistical Tools 

 

 

 

 اٌراض٠د -اٌؼسز  غٍة ذؽع١ً الاذرطاع الازػاء / اٌفىطج اٌّٛظٛع

    

    

    

    

    

 

 الوؤتوزاث والذوراث العلويت 

  بزاءاث الاختزاع
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 اٌراض٠د غٍة ذؽع١ً الاذرطاع الازػاء / اٌفىطج اٌّٛظٛع

    

    

    

    

    

 

 

 اٌراض٠د اٌؼسز اٌّعٍح ػٕٛاْ اٌثحس

Implementation Nan-parametric 

Mean Shift Technique 

 3/3/2012 2626 ِعٍح وطتلاء اٌؼ١ٍّح

Automatic Detection of Exudates in 

Retinal Images using Region-based, 

Neighborhood and Block Operation 

 

English Sentiment Classification 

using A Cosine similarity 

coefficient of The Clustering 

Technologies in a Parallel Network 

Environment 

 

Determination of SVM-RBF Kernel 

Space Parameter to Optimize 

Accuracy Value of Indonesian Batik 

Images Classification 

 

Detection of a moving car based on 

Invariant Moments 

 

Data Ingestion Procedure In Hadoop 

 

Semantic Textual of RAP Lyrics 

using Word2Vec 

 

Predicting Student Performance In 

Future Using Bayesian’s 

Classification 

 

Case Study on the Usage of 

Autogenerator in Handling of 

Dynamic Specification 

Journal of Computer 

Science 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 27/10/2017 

 

 

 

23/1/2018 

 

1/8/2017 

 

 

 

22/7/2017 

 

 

 

 

22/5/207 

 

 

22/5/2017 

 

17/5/2017 

 

 

16/5/2017 

 

 

 

 

31/1/2017 

 

  تقيين بزاءاث الاختزاع

  تقيين البحىث
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Advanced Prediction of Learner's 

Profile based on Felder Silverman 

Learning Styles using Web Usage 

Mining approach and Fuzzy C-

Means Algorithm 

 

Sentiment Analysis of Arabic 

Tweets in E-learning 

 

Analysis of Lossy to Near-Lossless 

Compression of Hyperspectral 

Imagery Using Prediction and 

Multistage Vector Quantization 

 

Feature Maximum Average 

Correlation Height Filter With Pca-

Sift For Face Recognition 

 

A prediction algorithm for modeling 

wind and solar energies in a hybrid 

renewable energy system based on 

fuzzy logic 

 

Nature Inspired Computation and its 

Applications 

 

A Modified Capsule Network 

Algorithm for OCT Corneal Image 

Segmentation 

 

Deep Precipitation Down-scaling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Journal of Computer 

Science 

 

 

Pattern Recognition 

Letters 

 

 

Pattern Recognition 

Letters 

 

 

30/11/2016 

 

 

 

 

11/11/2016 

 

 

20/10/2016 

 

 

 

 

27/8/2016 

 

 

 

 

19/3/2016 

 

 

 

2020 

 

 

2020 

 

 

 

 

2020 

 

 

 

 Wikiأشط اؼررساَ ذطث١ك 

 ِعٍح ظاِؼح تاتً

 

 

 ِعٍح و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

2684 

434 

30 

423 

25/10/2017 

22/2/2018 

4/1/2018 

15/5/2018 

 

 

 

 اٌراض٠د اٌؼسز حؽة اٌىراب اٌّأححاٌعٙح 

 ظاِؼح إٌٙط٠ٓ /و١ٍح اٌحمٛق

 ظاِؼح إٌٙط٠ٓ /و١ٍح اٌحمٛق

 ي اٌّىٍفحأعاظ الاػّا

 ذطذ١ة اٌؽعلاخ ٚذٕظ١ّٙا

4151 

1641 

4/3/2004 

24/8/2004 

 كتب الشكز والتقذيز
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 ظاِؼح إٌٙط٠ٓ /و١ٍح اٌحمٛق

 ظاِؼح إٌٙط٠ٓ /و١ٍح اٌحمٛق

 ظاِؼح إٌٙط٠ٓ /و١ٍح اٌحمٛق

 

 ظاِؼح إٌٙط٠ٓ /و١ٍح اٌحمٛق

 ظاِؼح إٌٙط٠ٓ /و١ٍح اٌحمٛق

 اِرحأاخ ٔٙا٠ح اٌفصً اٌسضاؼٟ ٚاٌسضاؼاخ الأ١ٌٚح

 ذٕظ١ُ ٍِفاخ اٌسضاؼاخ اٌؼ١ٍا

ِطاظؼح زضظاخ ٚاٌٍّفاخ اٌراصح تاٌطٍثح 

 ٚذص٠ٛة الاذطاء

 أعاظ الأػّاي اٌّىٍفح تٙا

 ِطالثاخ اِرحا١ٔح

170 

317 

946 

 

1027 

1084 

3/2/2005 

24/2/2005 

7/6/2005 

 

9/6/2004 

4/7/2005 

ٚظاضج اٌساذ١ٍح /اٌّس٠ط٠ح اٌؼاِح 

 ٌشطغح ِحافظح تغساز

 26/7/2008 762 اػساز تطٔاِط افطاز

 

ظاِؼح تاتً/ِؽاػس ضئ١ػ اٌعاِؼح 

 ٌٍشؤْٚ الازاض٠ح ٚاٌّا١ٌح

ظاِؼح تاتً/ِؽاػس ضئ١ػ اٌعاِؼح 

 ٌٍشؤْٚ الازاض٠ح ٚاٌّا١ٌح

اػس ضئ١ػ اٌعاِؼح ظاِؼح تاتً/ِؽ

 ٌٍشؤْٚ الازاض٠ح ٚاٌّا١ٌح

 إػساز ٔظاَ ِلان اٌعاِؼح 

 

 أعاظ الاػّاي اٌّىٍفح

 

 أعاظ اٌرماض٠ط اٌراصح تحطوح ذأش١ط اٌّلان

15085 

 

16663 

 

6943 

15/9/2008 

 

13/10/2008 

 

22/3/2010 

 ظاِؼح تاتً/و١ٍح اٌسضاؼاخ اٌمطآ١ٔح

 ِعٍػ ِحافظح تاتً

 ِعٍػ ِحافظح تاتً

 اظ الاػّاي اٌّىٍفحأع

 أعاظ الاػّاي اٌّىٍفح

 أعاظ الاػّاي اٌّىٍفح

472 

4403 

4760 

2/12/2008 

22/3/2011 

6/5/2018 

 ضئ١ػ ظاِؼح تاتً

 ضئ١ػ ظاِؼح تاتً

 ضئ١ػ ظاِؼح تاتً

 ضئ١ػ ظاِؼح تاتً

 ضئ١ػ ظاِؼح تاتً

 ضئ١ػ ظاِؼح تاتً

 ضئ١ػ ظاِؼح تاتً

 ازاضج ِٛلغ اٌعاِؼح

 ِؽاتمح ٠َٛ اٌؼٍُ

 ٌّشاضوح ت١َٛ اٌؼٍُا

 Scopusٔشط تحس فٟ ِعٍح 

 Scopusٔشط تحس فٟ ِعٍح 

 Scopusٔشط تحس فٟ ِعٍح 

 Scopusٔشط تحس فٟ ِعٍح 

12746 

32564 

13893 

21747 

28736 

28437 

14482 

29/5/2011 

28/11/2017 

14/10/2018 

25/9/2018 

5/12/2018 

3/12/2018 

19/5/2019 

 ؼ١حظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼا

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ١ح اٌرطت١ح الاؼاؼ١حظاِؼح تاتً/ وٍ

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 ظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١ح

 حظاِؼح تاتً/ و١ٍح اٌرطت١ح الاؼاؼ١

 ذط٠ٛط اٌّٛلغ الاٌىرطٟٚٔ

 ذط٠ٛط اٌّٛلغ الاٌىرطٟٚٔ

 ذحع١ط ٌٍّؤذّط اٌؼٍّٟ اٌطاتغ

 الاِح زٚضج فٟ ذٕص١ة اٌحاؼثاخ

 الاِح زٚضج فٟ تطٔاِط الأوؽً

 ذسل١ك ٚشائك ذط٠عٟ لؽُ اٌؼٍَٛ

ذؽع١ً اٌرسض٠ؽ١١ٓ ػٍٝ ِحطواخ اٌثحس 

Research Gat, Google Scholar 

 ص١أح حاؼثاخ اٌّررثطاخ

 ِحاظطج ف١س٠ٛ٠حذؽع١ً 

 اٌّشاضوح تاٌّؤذّط اٌؼاٌّٟ فٟ ا٠طا١ٌا

 ذحع١ط اٌّؤذّط اٌؼٍّٟ الأٚي

 اٌّشاضوح ت١َٛ اٌؼٍُ

 ٔشط تحٛز فٟ ِعلاخ ػا١ٌّح

 Research Gatأشاء حؽاتاخ فٟ 

 أعاظ اػّاي اٌٍعٕح الاِرحا١ٔح

1544 

1094 

3197 

748 

1881 

4605 

5141 

 

9600 

6567 

9945 

5707 

3370 

1415 

1846 

16110 

14/6/2011 

20/4/2011 

26/10/2011 

14/2/2012 

4/4/2012 

18/6/2017 

19/4/2017 

 

28/11/2017 

4/10/2017 

5/12/2017 

16/5/2018 

12/3/2018 

31/1/2018 

24/9/2018 

26/12/2018 

 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ/ و١ٍح اٌؼٍَٛ

 ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ/ و١ٍح اٌؼٍَٛ

 ضئ١ػ ظاِؼح اٌىطخ ٌٍؼٍَٛ

 حٍّح ذطٛػ١ح ٌعضاػح الاشعاض

 ػ١ح ٌعضاػح الاشعاضحٍّح ذطٛ

 اذّاَ اػّاي ِطوع الاضشاز

102 

22 

103 

31/12/2018 

17/1/2019 

7/5/2020 
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 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 التعهذ الألكتزوني

( أتعهذ بصحت الوعلىهبث الوذرجت اعلاه واتحول كبفت التبعبث القبنىنيت د. نهبد خلف علياني عضى الهيئت التذريسيت )

 بص بجبهعتنب.الألكتزوني الخ التي ستذرج في الوىقعفي حبلت هخبلفت الوعلىهبث 

 ن , اوافق على التعهذ اعلاهنع    

 كلا , لا اوافق على التعهذ اعلاه   

 

 

 هصبدقت السيذ رئيس الجبهعت

 

 

 

 

: فٟ حاٌح اٌّٛافمح ػٍٝ اٌرؼٙس الاٌىرطٟٚٔ  اػلاٖ , ٠طظٝ اذر١اض اٌٍْٛ الات١ط فٟ اٌرأح اٌّطافمح ازٔٝ اٌرؼٙس   ِلاحظح 

 ." ولا , لا اٚافك ػٍٝ اٌرؼٙس اػلاٖ" ٚاٌؼىػ صح١ح
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